universitas vestra priorem et canonicos de sancto Osuualdo de Nostl'plene et integre persolvisse mihi centum 

marcas argend quas mibi super cartam corurn debebant et ut bec vobis certissime constet presentes litteras 

sigillo meo signatas in huius solutionis testimonium. eis contuh. Hiis testibus et cetera. 

Note: Date basedJohn de Lacy, bom c. 1192, who succeeded to the honour of Pontefract in 1213 [Vincent, 'John 
de Lascy, DNB, arL 158551. The absence of the title Earl of LincolW, may indicate this grant was before 22 
November 1232 when he assumed the tide on die death of Ranulph de Blundeville, his father-in-lavr, John de 
Lacy died in 1240 [Vincen4'john dc Iascy, DNB, art. 15855]. The purpose of this payment is unknown. 

89. Confirmation by John de Lacy, constable of Chester, of his gifts and of others [iten-dsed] and 
specifying his right of assent in the election of the prior. ffl4v-15r/pp. 26-27 

[September 1213 x 1240 probably before 22 November 1232] 
P. #bdr Carta lohannis de Lasci constabular[iý Cestrie. 

Omnibus sancte matris ecclesie fiIiis Iohannes de Lasci constab[ularius] Cestr' salutem. Noverit universitas 

vestra me pro salute anime mee et omnium, antecessorum. et heredurn meorum concessisse et hac presend 

carta mea confirmasse Deo et ecclesic sancti Osuualdi de Nosd' et canonicis regularibus eiusdem loci 

dimidiam carucatarn terre in qua sita cst ecclesia eorumdem canonicorum VY51 super vivarium et ecclcsiam de 

Warnefeld et ecclesiam de Huderesfeld' et ecclesiam de Bateleia et ecclesiam de Rowelle et totam terram de 

Akenesage salvo redditu meo quem inde soleo annuatim habere, scUicet quinque solidos pro omni servido, et 

totam, terram que fait Othonis in Chývct et duas bovatas tcrrc in Hesel et unam bovatarn terre in Hcth et 

unum mesagium in Pontefracto quod Hugo de Bateleia de cis tcnuit cum omnibus prcdictarum ecclesiaturn et 

terrarurn pcrtinendis sine retencmento in purarn et perpetuam elemosinam, et libcrarn suam electionem ad 

priores suos eUgiendos secundum tenorem rescripti confecti a Simone decano, et Hamon[e] thcsaurario Ebor' 

ct Willelmo arcl-ýidiacono de Notigham inter Rogerum de Lasci quondam bone memoric patrem meurn et 

canonkos sancti Osuualdi de Nosd' auctoritate litteratum sumn-A pontificis videlicet utrum memorad canonici 

priore suo de medio sublatc, hberam habeant prioris sui electionern quam. in capitulo de sancto, Osuualdo 

libere celebrabunt Ipsi veto cum quem unanimi assensu sibi clegerint in priorem dicto Rogero dc Lasci sicut 

patrono eiusdem loci et heredibus suis vcl corum vcl corum senescallo si ipsc non fuerit in provincia Eboe 

presentabunt presentationi autcm, canonicorum predictus Rogcrus patronus vel cius heredes seu senescallus 

eorum benignum prestabunt asscnsum si persona cis prcsentata honesta. fuerit et idonca quam prcdicti 

Rogerus et heredes sui scu sencscallus eorum et canonici postmodurn dioccsano presentabunt instituendam; si 

veto personam minus ydoneam prescntaverint licebit predicto, Rogcro et hcredibus suis vel scnecallo eorum 

contradiccre et causa coram iudice ecclesiastico terminabitur. Prcterea concedo et confirmo et quantum ad 

me et heredes meos pertinet do predictis canonicis in puram ct perpetuarn elcmosinam ecclesiam de 

Sukirk[e]by et ecclesiam dc Fetherstan cum omnibus pcrtinentiis carum. Confirmo etiam cis unum 

molendinum cum pertinendis in Saxtona de dono Roberti Pictavens'; et de dono Malgeri unam bovatam terrc 

cum pertinendis suis in Scharveston' et din-ýdiam sartam ipsius Malged in cadem vil1a; et duas bovatas terre in 
Oxcnhop' cum pertincndis quas habent ex dono Alexandri filii Swani; secundum cartas quas indc habent et 
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omnes alias terras possessiones sive redditus quas de me sive de hominibus meis adepti sunt vel imposterum 

adpisci poterunt. Testibus et cetera. 

Note: Date based as no. 88. This grant may have been soon after his succession to the honour of Pontefract. 

Ibis is the first appearance of the grant of Alexander son of Swein of two bovates in Oxenhope [nos. 271,272]. 

90. Grant with warranty in free, pure and perpetual alms by Edmund de Lacy, constable of Chester, 

of 5s rent from the land of Oakenshaw. fl5r/p. 27 
[1249 x July 1258] 

Rubtir Carta Eadmundi de Lasci super redditu quinque solidorum de Akenschae. 
Universis hoc scriptum visuris vel audituris Eadmundus de Lasci constab[ularius] Cest' salutem in Domino. 

Noveritis me pro salute anime mee et antecessonun et successorum meorum dedisse, concessisse, et hac 

presenti carta mea confirinasse Deo et ecclesie sancti Osuualdi de Nosd'et canonicis ibidem Deo servientibus 

in liberam, puram et perpetuam, elemosinam annuum reddituma quinque solidorurn quem mihi reddere 

solebant pro terra de Akenschae. Et volo et precipio ut ista mea elemosina sit libera, quieta. et soluta ab omni 

servitio seculaxi exactione et demanda sicut aliqua elemosina, liberior est et quietior. Ego vero et heredes mei 

hanc donationem, concessionem et presentis carte mee confirmationem dictis canonids contra omnes 

homines warantizabimus, acquietabimus et defendemus imperpetuum. In cuius rei testimonium presend 

scripto siolum meum apposui. Hiis test[ibus] et cetera. 

2 ms red&tu 

Note: Date based on the earliest date after which Edmund, a minor at his father's death in 1240, could have 

succeeded to his inheritance of the honouf of Pontefract. Still a minor in the King's wardship as late as 26 March 
1249, he married c. 1250 and had an heir Henry (II) by 9 February 1256-57. Edmund was dead by June or July 
1258 [Yorki Inq. 1, p. 471. The 5s rents from the land of Oakenshaw had previously been reserved from the priory 
by Henry T de Lacy [no. 83], by Robert (ID de Lacy [no. 84,85], and by John de Lacy [no. 891. 

91. Confirmation by Edmund de Lacy, constable of Chester, of his gifts and of others [itemised] 

including his right of assent as patron in the free election of the prior. ffl5r-v/pp. 27-28 
[1249 x July 1258] 

Rubric. Carta Eadmundi de Lasci. 
Omnibus sancte matris ecclesie ffis Eadmundus de Lasci constab[xdarius] Cestr' salutem in Domino. Noverit 

universitas vestra me pro salute [pro salute repeated and dottedfor dektion] anime mee et omnium antecessorum et 

heredurn meorum concessisse et hac presenti carta mea confirrnasse Deo et ecclesie sancti Osuualdi de Nostle 

et canonicis regularibus eiusdem loci dimidiam carucatam terre in qua sita est ecclesia eorumdem canonicorum 

super vivarium et ecclesiam de Warnefend et ecclesiam de Huderefeld et ecclesiam de Batelaye et ecclesiam. de 

Rowelle et totam terrain de Akenschae et duas bovatas terre in Hesel et unam [et una repeated and dottedfor 

deletion] bovatam terre in Heth et unum mesuagium in Pontef quod Hugo de Batelaye de eis tenuit cum 

omnibus predictarum ecclesiarum et terrarum pertinendis sine retenemento in liberam, puram et perpetuarn 

elemosinam; et liberam suam. electionem ad priores suos eligendos secundum tenorem rescripti confecti a 

Symone decano et Ham[one] thesaurario et Willelmo archidiacono de Notingham inter Rogerum de Lasci 

quondam bone memorie avum meum et canonicos sancti Osuualdi de Nostl' auctoritate litteranim summi 

pontificis videlicet ut memorati canonici priore suo de medio sublato liberam habeant prioris sui electionem 

quam in capitulo de sancto Osuualdo libere celebrabunt. Ipsi veto eum quem unanimi assensu sibi elegerint in 
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priorem, dicto Rogero de Lasci sicut patrono eiusdern loci et heredibus suis vel corum senescallo, si ipse non 

fuerit in provincia Ebor' presentabunt presentationi autern canonicorum predictus Rogerus patronus vel eius 

heredes seu senescallus eorum. benignum. prestabunt assensurn si persona eis presentata honesta fuerit et 

ydonea quarn predicti Rogerus et heredes sui seu. senescallus eorurn et canonici postmodurn diocesano, 

presentabunt instituendum. Si vero personam minus ydonearn presentaverint licebit predicto Rogero et 

heredibus suis vel senescallo eorum contradicere et causa coram. iudice ecclesiastico terminabitur. Preterea 

concedo et confirmo et quantum ad me et ad heredes meos pertinet de predictis canonicis in puram. et 

perpetuarn elemosinam, ecclesiam, de Sukirk[e]by et ecclesiam. de Federstan cum omnibus pertinentiis earurn. 

Confumo etiam. eis unum. molendinum. cum perdnendis in Saxton' de dono Roberti Pictavens; V75P] et de 

dono Malgeri unarn bovatam. terre cum perdnentiis suis in Scharveston' et dirnidiam. sartarn ipsius Malgeri in 

eadem. villa, et duas bovatas terre [ques dottedfor deletion] in Oxenhope cum pertinentiis quas habent de dono, 

Alexandri filii Swani; secundurn cartas quas inde habent et omnes alias terras possessiones sive redditus quas 

de me sive de hominibus meis adepti sunt. Ego vero, omnia prescripta rata habens et gratia concedo et sigilli 

mei appositione confirmo. I-Iiis testibus et cetera. 

Note: Date based as no. 90. 

92. Confirmation by Edmund de Lacy, constable of Chester, of his gifts and others [itemised] 
including his right of assent as patron in the free election of the prior. fl5v/p. 28 

[1249 xjuly 1258] 

Rubde Carta Eadmundi de Lasd- 
Omnibus sancte matris ecclesie fils Eadmundus de Lasci constabul[arius] Cestr' salutem in Domino. Noverit 

universitas vestra me pro salute anime mee et omnium antecessorum et heredum meorum concessisse et hac 

presend carta mea confirmasse Deo et ecclesie sancti Osuualdi de Nostl' et canonicis regularibus eiusdem loci 

dimidiam carucatam terre in qua sita est ecclesia eorumdem canonicorum super vivarium et ecclesiam de 

Warnefeud et ecclesiam de Huderesfeld et ecclesiam de Batelay et ecclesiam de RoweRe et totam terram de 

Akenschae et duas bovatas terre in Hesel, et unam bovatam terre in Heth et unum mesuagium in Pontef quod 

Hugo de Batelay de eis tenuit cum omnibus predictarum ecclesianim et terranim pertinentiis sine retenemento 

in liberam, puram et perpetuam elemosinam; et liberam suam electionem ad priores suos [suos repeated and 

dottedfor deletion] eligendos secundum tenorem rescripti confecti a Symone decano et Ham[one] thesaurario 

Ebor' et Wiflelmo, archidiacono de Notingham inter Rogerum de Lasci quondam bone memorie avum meum 

et canonicos sancti Osuualdi dc Nostl' auctoritate litterarum summi pontificis videlicet ut memorati canonici 

priorc suo de medio sublato liberam habeant prioris sui electionem quam in capituIo de sancto Osuualdo 

libere celebrabunt. Ipsi vero cum quem unanimi assensu sibi elegerint in priorem dicto Rogero, de Lasci sicut 

patrono eiusdem et heredibus suis vel eorum senescallo, si ipse non fuerit in provincia Ebor' presentabunt 

presentationi autem canonicorum predictus Rogerus patronus vel eius heredes seu senescaUus corum 

benignum prestabunt assensum si persona eis presentata honesta fuerit et ydonea quam prcdicti Rogerus et 
heredes sui seu senescaUus eorum et canonici postmodum diocesano presentabunt instituendum. Si vero 

personam minus ydoneam presentaverint licebit predicto Rogero et heredibus suis vel senescano corum 

contradicere et causa coram iudice ecclesiastico terminabitur. Preterea concedo et confirmo et quantum ad 
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me et ad heredes meos pertinet des predictis canonicis in purarn et perpetuarn elemosinam. ecclesiam. de 

Sukirk[e]bi et ecclesiarn de Fetherstan cum omnibus pertinendis earurn. Confirmo etiarn eis unum 

molendinurn cum pertinendis in Saxtona de dono Roberti Pictavens'; et de dono Malgeri unam. bovatarn terre 

cum pertinendis suis in Scharvestona et dimidiarn sartarn ipsius Malgeri in eadern villa; ct duas bovatas teffc in 

Oxenhop' cum pertinendis suis quas habent de dono Alexandri filii Swani; secundurn cartas quas inde habent 

et omncs alias terras possessiones sive redditus quas de me sive de hominibus meis adepti sunt. Ego veto 

omnia [scripta dotted iff black for deletion and Aned throjvSh in tr4 prescripta rata habens et grata concedo et sigilli 

mei appositionc confirmo. Hfis testribus] et cetera. 

2 ms do 
Note: A duplicate of no. 91. Date based as no. 90. 

93. The decision of the papal judges delegate [mandates included] regarding the right of the patron, 
then Roger de Lacy, and his heirs, to approve the convent's free election of a new prior and the 

patron's right to present the new prior. If the patron does not approve of the new prior, an 

ecclesiastical court will decide. ffl5v-16r/pp. 28-29 
[29 April 1205 x 1211] 

Rubric Sentencia per dominos S. decanum, H. thesaurariurn, et W. archidiaconum Notingaharn 
Eboecontra Rogerum de Lasci lata et a domino Innocentio papa pro domo sancti Oswaldi confirmata. 
Omnibus sancte matris ecclesie filiis has litteras visuris vel audiftnis S. decanus et H. thesaurarius et W. 

archidiaconus de Notingharn salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos mandaturn domini pape in 

hec vcrba suscepisse: "Innocendus episcopus servus servorum Dei dilectis filiis decano et thesaurario Eboeet 

archidiacono de NotinghEboe diocesis salutem ct apostolicarn benedictionem. Significante nobili viro R. de 

Lasci ad nostrarn noveritis audientiarn pervenisse quod cum causa inter ipsum ex una parte et priorem ct 

canonicos sancti OsuuaIdi Eboe dioccsis ex aftera vertebatur super institutione prioris eiusdem iudicibus 

delegatis commissa fuisset ipsi super eadem causa legittime procedentes diffinitivarn pro eo sententiarn 

protulerunt Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus sententiam ipsarn sicut cst 

iusta faciatis per censuram ecclesiasticam appellatione remota observari. Quod si non omnes Us exequendis 

potueritis interesse, duo vestrum ea nichilon-dnus cxequantur. Dae Rom' apud sanctum Petrurn iij kalendas 

Maij pontificatus nostri anno, octavo. " Harum igitur auctoritate litterarum constitutis in presentia vestra 

procuratoribus tam domini Rogeri de Lasci quarn prioris et conventus sancti Osuualdi per litteras patentes 

cum multa super scntenda prius lata. Hinc indc essent proposita et procurator prioris et conventus sancti 

Osuualdi contra sentendarn prius latam nichil proponct nos tamen habito prudenturn virorum consilio 

sententiam quarn iustc latam cognovimus confirmavimus et sigillorurn nostrorum testimonio confirmavimus 

forma autem sententie hec est quarn confirmamus. Omnibus sancte matris ecclesie fihis has litteras visuris vel 

audituris W. de Riwall' et R. de Selebi abbates et P. magister hospitalis Ebor' etemam in Domino salutem. 

Mandaturn domini pape susccpimus in hec vcrba: "InnoVY6dcendus episcopus servus servorum Dei di1cctis 

filiis de RiuaW et dc Selcbi abbatibus et magistro hospitalis Ebor' salutern et apostolicarn bencdictionem. 

Significavit nobis dilcctus fdius I- dc Lasci miles quod cum elcctioni prioris dc sancto Osuualdo de iure 

approbato debeat interesse, quod etiarn idem canonici iuramento interposito se observaturos in posterurn 

promiserunt, cum mota inter eos [super hoc] quesdo compositione amicabili sopiretur, nunc ipsi canonici dad 

iuramend temerarii transgressores antiquam et approbatarn consuetudinem infringere non verentur et in 
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preiudicium iuris dicti militis priorem. eligere sine ipso. Volentes igituf unicuique suam, iustitiam conservare, 
dilectioni vestre presentium auctoritate mandamus quatinus vocatis ad presentiam. vestram qui propter hoc 

fuerint evocandi audiatis hinc inde proposita et quod canonicurn fuerit appellatione postposita statuatis, 
facientes quod decreveritis auctoritate nostra firn-liter observari, nullis literis veritati et iustitie preiudicantibus a 

sede apostolica impetratis. Quod si omnes homines hiis exequendis nequiveritis interesse duo vestrum ea 

nichilominus exequantur. Dae Lae vi idus Marcii pontificatus nostri anno quarto. " Huius igitur auctoritate 

mandati communis constitutis eam examinavimus veritatem diligentius inquisivimus de preposifis et obiectis. 
Testes ab utraque parte semel secundo et tertio recepimus eorumdem attestiones prout moris est in scripturam 

redigentes attestationi veto publicatione facta et disputatione super eisdern habita iuris ordine per omnia 

servato cum summa diligentia. Vires et merita negocii ponderavimus. Cumque post plenissimam. indaginem 

nobis de intentione actoris domin' PL de Lasci tam inspectione attestationum ipsius quam ex confessione: 

partes adverse plene constaret nos communicato prudentum. virorum consilio litem. inter eos motam. sententia 

nostra diffinitiva decidentes libertatern suam. qua eiusdern P, 1MUSte destitutum fuisse nobis constitit [rpsi 

dotted in blackjor deletion andkned through in re4 ipsi adiudicavimus. Et tanquam. patrono domus sancti Osuualdi 

et heredibus suis infra prescriptam imperpetuum competituram decernentes. Videlicet ut memorati canonici 

priore suo de medio sublato liberam habeant prioris sui electionem quam in capitulo de sancto, Osuualdo 

libere celebrabunt. Ipsi vcro eurn quem unanimi assensu sibi elegcrint in priorem dicto, R. de Lasci sicut 

patrono eiusdern loci et heredibus suis vel eorurn senescallo si ipse non fuerit in provincia Ebor' presentabunt 

presentationi autem. canonicorum prcdictus R. patronus vel eius heredes seu senescallus eorum bcnigaum 

prestabunt assensum si persona eis presentata honesta fucrit et idonea quam. predicti R. et heredes sui seu 

senescallus eorum et canonici postmodum. diocesano prestabunt instituendam. Si vero personam minus 

ydoneam prcsentaverint licebit predicto F- et heredibus suis vcl senescallo eoruin contradicere et causa coram 
iudice ecclesiastico terminabitur. Et ut hec: sentencia nostra diffinitiva rata imposterum et illibata permaneat 

nos earn presenti scripto commendare et sigillorura nostrorum, appositione dignum duximus communire. Hiis 

t[estibus]. 

Note: Date based on the papal mandate of 29 April 1205 copied into this document and the death of Roger de 
Lacy in 1211 V<ingsford, 'Roger de JAcyl, DNB, art. 158611. Ile dispute about the patrons' rights had obviously 
been longstanding. The disagreement between Roger de Lacy and the convent began with the death of Prior 
Robert of Woodkirk in 1199 and the Priory's subsequent presentation of Ralph of Bedford [nos. 86,87]. Roger 
complaint to Pope Innocent III resulted in the papal madate dated 10 March 1201, also copied in this document, 
was settled on 7 December 1201 [Greenway, Le New 1066-1300. - Yorle, p. 611. Evidences for this case by the 
Priory and the Dean and Chapter of York are incomplete [ nos. 541-43,998].